Municipal, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LEI: 

Art. 1°. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a suplementar no Orçamento Anual 
de 2017, rubrica orçamentâria para custear despesa com aquisiçâo de equipamentos e materiais para as 
Unidades de Saúde, no montante de R$ 163.000,00 (cento e sessenta e três mil reais), conforme dotaçâo 
orçamentária descrita no Anexo I desta Lei. 

Art. 2°. A dotação orçamentária a ser suplementada no orçamento vigente esta 
demonstrada no Anexo I, e os recursos utilizados para a referida suplementação são provenientes do